
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Định, ngày        tháng      năm 2020 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng  

Công trình: Đầu tư tăng cường tiềm lực cho Trung tâm Ứng dụng tiến bộ 

khoa học và công nghệ, giai đoạn 2016 - 2020 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế 

hoạch đầu tư trung hạn và hằng năm; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 

120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ về sử đổi, bổ sung một số điều 

Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 5406/QĐ-UBND ngày 29/7/2017 của UBND tỉnh về 

việc giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 3795/QĐ-UBND ngày 26/10/2016 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Công trình: Đầu tư tăng cường 

tiềm lực cho trung tâm Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ, giai đoạn 2016 - 

2020; 

Căn cứ Quyết định số 2516/QĐ-UBND ngày 23/7/2019 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2016 - 

2020 vằ năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 2726/QĐ-UBND ngày 06/8/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng 

Công trình: Đầu tư tăng cường tiềm lực cho trung tâm Ứng dụng tiến bộ khoa học 

và công nghệ, giai đoạn 2016 - 2020; 

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 27/TTr-SKHCN 

ngày 13/3/2020 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 

135/BC-SKHĐT ngày 10/3/2020, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng Công 

trình: Đầu tư tăng cường tiềm lực cho trung tâm Ứng dụng tiến bộ khoa học và 

công nghệ, giai đoạn 2016 - 2020, với các nội dung chủ yếu như sau: 



2 

 

1. Tên Công trình: Đầu tư tăng cường tiềm lực cho Trung tâm Ứng dụng 

tiến bộ Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2016 - 2020. 

2. Lý do điều chỉnh, bổ sung: Để tiếp tục đầu tư hoàn chỉnh công trình, 

nhằm đảm bảo công tác an ninh, bảo vệ tài sản và tính mỹ quan của Trung tâm thì 

việc đầu tư xây dựng bổ sung Bảng hiệu cơ quan và Gia cố đoạn tường rào còn lại 

sát nhà dân thuộc Công trình Đầu tư tăng cường tiềm lực cho Trung tâm Ứng 

dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2016 - 2020 là cần thiết và đã 

được UBND tỉnh đồng ý chủ trương tại Văn bản số 532/UBND-VX ngày 

03/02/2020. Do đó, theo quy định Luật Đầu tư công cần phải thực hiện việc điều 

chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư công trình. 

3. Các nội dung điều chỉnh, bổ sung chủ yếu: 

3.1. Quy mô đầu tư bổ sung: 

Thực hiện Văn bản số 532/UBND-VX ngày 03/02/2020 của UBND tỉnh về 

chủ trương bổ sung hạng mục vào công trình Đầu tư tăng cường tiềm lực cho 

Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2016 - 2020. Cụ 

thể, quy mô đầu tư như sau: 

a) Bảng hiệu cơ quan: Chữ làm bằng Alu vàng đồng. 

b) Gia cố đoạn tường rào còn lại sát nhà dân: Chiều dài 138,6m. Kết cấu 

móng xây đá chẻ vữa XM mác 75, giằng móng BTCT đổ tại chỗ đá 1x2 B15; trục 

xây gạch chỉ, tường xây gạch 6 lỗ vữa XM mác 75. Giằng tường BTCT đổ tại chỗ 

đá 1x2 B15 kết hợp chông sắt, trát trụ và các cấu kiện bêtông vữa XM mác 75, trát 

tường vữa XM mác 75, quét vôi 1 nước lót 2 nước phủ. 

3.2. Dự kiến Tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh, bổ sung là 

6.271.201.000 đồng (Sáu tỷ, hai trăm bảy mươi mốt triệu, hai trăm lẻ một nghìn 

đồng). 

                            Đơn vị tính: đồng 

STT 
Cơ cấu                             

nội dung chi phí 

Tổng mức đầu tư phê 

duyệt tại Quyết định số 

2726/QĐ-UBND ngày 

06/8/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

Phê duyệt điều 

chỉnh, bổ sung 

1 Chi phí xây dựng 4.884.558.000 5.476.468.000 

2 Chi phí quản lý DA 118.798.000 166.229.000 

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 350.685.000 513.221.000 

4 Chi phí khác 133.036.000 100.327.000 

5 Chi phí dự phòng 704.615.000 14.956.000 

Tổng cộng 6.191.692.000 6.271.201.000 



3 

 

3.3. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh và vốn sự nghiệp khoa học và 

công nghệ hằng năm. 

3.4. Khả năng cân đối nguồn vốn: 

- Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý đã bố trí cho công trình Đầu tư 

tăng cường tiềm lực cho Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ giai 

đoạn 2016 - 2020 là 6.187.000.000 đồng (phân bổ tại Quyết định số 5046/QĐ-

UBND ngày 29/12/2017 của UBND tỉnh là 4.950.000.000 đồng và Quyết định số 

2516/QĐ-UBND ngày 23/7/2019 của UBND tỉnh là 1.237.000.000 đồng).  

- Vốn sự nghiệp khoa học: Phân bổ tại Quyết định số 49/QĐ-SKHCN ngày 

13/3/2018 của Sở Khoa học và Công nghệ là 100.000.000 đồng. 

(Tổng kế hoạch vốn đã giao cho công trình là 6.287.000.000 đồng, đảm bảo 

cân đối vốn thực hiện công trình, ngân sách tỉnh không bố trí hỗ trợ thêm). 

3.5. Thời gian thực hiện hạng mục bổ sung: Năm 2020. 

4. Nội dung khác: Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết 

định này thì vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 3795/QĐ-UBND 

ngày 26/10/2016, Quyết định số 2726/QĐ-UBND ngày 06/8/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh và Văn bản số 520/UBND-VX ngày 29/01/2019 của UBND tỉnh. 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ 

sung Quyết định số 3795/QĐ-UBND ngày 26/10/2016 và Quyết định số 

2726/QĐ-UBND ngày 06/8/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và 

Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc nhà 

nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm Thông tin - Ứng dụng khoa học và công nghệ 

Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, PCT Nguyễn Phi Long; 

- PVP QT;  

- Lưu: VT, K16. 

               KT. CHỦ TỊCH 

               PHÓ CHỦ TỊCH  

 
                Nguyễn Phi Long   

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-16T14:21:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-03-16T14:22:50+0700


		2020-03-16T16:28:06+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-16T17:47:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-16T17:47:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-16T17:48:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-16T17:48:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




